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gende prisniveau til følge. Men det er ikke den- 
ne nuancerede argumentation, der naturligt 
fremgår af annoncerne. 

For god ordens skyld skal regeringen be- 
kræfte, at gennemførelsen af EF's indre marked 
ikke giver andre EF-borgere adgang til at købe 
sommerhuse i Danmark, jf. artikel 6.4 i kapital- 
liberaliseringsdirektivet af 24. juni 1988, der er 
det eneste direktiv i de foreliggende planer for 
det indre marked, der har betydning på det her 
diskuterede område. 

EF-borgere og EF-selskaber kan som hidtil 
på linje med danskere erhverve fast ejendom i 
Danmark, såfremt erhvervelsen sker som led i 
erhvervsmæssig virksomhed inden for rammer- 
ne af EØF-traktatens artikler 48, 52 og 59. De 
planer, der er opstillet i den stort opsatte artikel 
i Ekstra Bladet den 4. september, opfylder på 
ingen måde disse krav. 

Spm. nr. S 376 

Til sundhedsministeren (5/9 88) af: 

Jette Pors (CD): 
»Vil ministeren redegøre for baggrunden for 

danske lægers urimelige arbejdsvilkår i Grøn- 
land?« 

Begrundelse 

Danske læger i Grønland har d.d. i Dan- 
marks Radio truet med at opsige deres stillin- 
ger. 

Svar (15/9 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
De grønlandske lægers trussel om at opsige 

deres stillinger må ses i lyset af de igangværen- 
de overenskomstforhandlinger mellem Det of- 
fentlige Aftalenævn og Den almindelige dan- 
ske Lægeforening. 

Forhandlingerne af kollektive overenskom- 
ster for offentligt ansatte i Grønland føres, jf. 
lov nr. 182 af 14. maj 1980, af Det offentlige Af- 
talenævn. Det offentlige Aftalenævn ledes af en 
bestyrelse bestående af repræsentanter for sta- 
ten, Grønlands hjemmestyre og De grønland- 
ske kommuners Landsforening. Statens repræ- 
sentanter er udpeget af statsministeren. 

Overenskomsten er allerede opsagt pr. 1. 
april 1987, men det er endnu ikke lykkedes for 
parterne at blive enige om en fornyelse. 

I øvrigt kan jeg oplyse, at jeg generelt ikke 
finder, at danske lægers arbejdssituation i 
Grønland er urimelig. Arbejdsvilkårene for 
Grønlands læger kan i øvrigt på grund af de kli- 
matiske og geografiske forhold og den meget 
spredte befolkning ikke sammenlignes med 
forholdene i Danmark. 

Det er imidlertid vanskeligt at rekruttere 
danske læger til ansættelse i Grønland. Dette 
hænger efter min opfattelse i høj grad sammen 
med, at det kan være vanskeligt for lægerne ef- 
ter ansættelse i Grønland at vende tilbage til en 
stilling i Danmark. På det seneste har rekrutte- 
ringssituationen været ekstraordinært vanske- 
lig. Dette skyldes naturligvis i væsentlig grad 
den langvarige usikkerhed omkring overens- 
komstfornyelsen. De ekstraordinært mange va- 
kancer har vanskeliggjort lægernes tilrettelæg- 
gelse af ferie og muligheder for at opnå frihed 
til efteruddannelse. 

Det må forventes, at indgåelse af en ny over- 
enskomst vil afhjælpe den ekstraordinære situ- 
ation. 

I øvrigt vil jeg iværksætte udarbejdelsen af 
en samlet plan for Grønlands sundhedsvæsen. 
I forbindelse hermed vil der blive taget en ræk- 
ke initiativer, der kan forbedre lægernes mulig- 
hed for at vende tilbage og arbejde i Danmark, 
og som giver en bedre opfyldelse af efteruddan- 
nelsesbehovet. 

Spm. nr. S 377 

Til undervisnings- og forskningsministeren (5/9 
88) af: 

Stillinger (SF): 
»-Vil ministeren foranledige, at 16 ugers dag- 

højskoleundervisning ligestilles med 16 ugers 
almindeligt højskoleophold som pointgivende 
til visse videregående uddannelser?« 

Begrundelse 

Der har hersket en del usikkerhed med hen- 
syn til, om daghøjskoleundervisning var point- 
givende. Hidtil har sådan undervisning kun 
haft gyldighed som erhvervserfaring de fleste 
steder. Det ønskes, at 16 ugers daghøjskoleun- 
dervisning vil kunne give 1 point til f.eks. et læ- 
rerseminarium. På baggrund af de stigende ad- 
gangskrav til lærerseminarierne vil en del ansø- 
gere mangler I point for at blive optaget på et 
sådant seminarium. Hvis en ansøger til et læ- 
rerseminarium har flere års erhvervserfaring og 


